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Henryk Majchrzak  
Prezes Zarządu PSE Operator 
Dr inż. Henryk Majchrzak jest związany z PSE od lipca 2010 roku: w pierwszym okresie jako Członek 
Zarządu, a od 15 października 2010 r. jako Prezes Zarządu. Od początku kariery zawodowej związany 
zawodowo z energetyką - początkowo w Elektrowni Bełchatów, a od 1991 roku w Elektrowni Opole, 
gdzie w 2004 r. został powołany na stanowisko Członka Zarządu, dyrektora technicznego, a w 2005 r. 
objął funkcję Prezesa Zarządu. W roku 2008 r. został Prezesem Zarządu BOT Górnictwo i Energetyka 
S.A. a następnie był Wiceprezesem ds. inwestycji i wytwarzania w PGE S.A. W latach 2009 - 2010 – 
Dyrektor Departamentu Energetyki w Ministerstwie Gospodarki. Przewodniczący Rady Zarządzającej 
Polskiego Komitetu Światowej Rady Energetycznej oraz Reprezentant PSE w Walnym Zgromadzeniu 
European Network of Transmission System Operators for Electricity (ENTSO-E). Wiceprezes 
Polskiego Towarzystwa Przesyłu i Rozdziału Energii Elektrycznej (PTPiREE), Członek Komitetu 
Sterującego ds. badań naukowych i prac rozwojowych w obszarze bezpieczeństwa i obronności 
państwa NCBiR, Członek Komitetu Problemów Energetyki PAN w Warszawie. 
 

Krzysztof Żmijewski 
Dr inż. hab. Krzysztof Żmijewski, profesor Politechniki Warszawskiej, ekspert ds. strategicznego 
zarządzania i infrastruktury. W latach 1990-2001 wiceminister budownictwa, prezes Krajowej Agencji 
Poszanowania Energii, prezes Polskich Sieci Elektroenergetycznych, członek zarządu Polkomtel. 
W latach 2009-2014 Sekretarz Generalny Społecznej Rady Narodowego Programu Redukcji Emisji i 
Społecznej Rady ds. Rozwoju Gospodarki Niskoemisyjnej. Pod przewodnictwem profesora Krzysztofa 
Żmijewskiego została zorganizowana kampania informacyjna Green Effort Group podczas której 
przeprowadzono szeroko zakrojone działania propagujące stanowisko polskiej energetyki i przemysłu, 
dotyczące modyfikacji mechanizmów Dyrektywy EU-ETS. Autor Ustawy o Efektywności Energetycznej 
i Ustawy o Wspieraniu Termomodernizacji i Remontów. 
Obecnie Przewodniczący Zespołu ds. Rozwoju Gospodarki Niskoemisyjnej na Obszarach Wiejskich 

oraz Sekretarz Społecznej Rady ds. Zrównoważonego Rozwoju Energetyki. 

 
Jerzy Karol Buzek  
Premier rządu RP w latach 1997–2001, Poseł do Parlamentu Europejskiego, Przewodniczący 
Społecznej Rady ds. Zrównoważonego Rozwoju Energetyki, Profesor nauk technicznych, poseł na 
Sejm III kadencji oraz, od 2004 poseł do Parlamentu Europejskiego VI i VII kadencji, w latach 2009–
2012 jego przewodniczący.  
W 2014 po raz trzeci z rzędu uzyskał mandat posła do Parlamentu Europejskiego. Obecnie jest 
członkiem Komisji Spraw Zagranicznych oraz Komisji Przemysłu, Badań Naukowych i Energii. 
 
 
Janusz Piechociński 
Wiceprezes Rady Ministrów, Minister Gospodarki 
 W latach 1987 - 1999 był pracownikiem naukowym SGPiS - SGH, Katedra Historii Gospodarczej i 
Społecznej, specjalizacja - historia gospodarcza XX wieku, historia szkolnictwa ekonomicznego, 
integracja europejska. Członkiem PSL jest od 1990 (we władzach wojewódzkich i krajowych). Do 
końca 2002 roku był prezes, a obecnie Członek Zarządu Województwa Mazowieckiego PSL i 
wiceprezesem NKW. Poseł na Sejm z okręgu podwarszawskiego I, II, IV i obecnie VI kadencji. W 
latach 1991 - 1997 członek Sejmowej Komisji Finansów i Budżetu. W latach 1992 - 1993 
Przewodniczący Nadzwyczajnej Komisji ds. Przeciwdziałania Patologii w Gospodarce. W 1996 
Wiceprzewodniczący Komisji ds. Reformy Centrum Gospodarczego. W latach 2000 - 2001 członek 
Narodowej Rady Integracji Europejskiej przy Prezesie Rady Ministrów RP. W latach 2001 - 2005 
zajmował funkcję Przewodniczącego Sejmowej Komisji Infrastruktury. Od 2007 roku jest 
wiceprzewodniczącym Sejmowej Komisji Infrastruktury. 
 
Włodzimierz Karpiński 
Minister Skarbu Państwa 
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W latach 1994-2002 był wiceprezydentem miasta Puławy. Od 2003 do 2005 pracował jako członek 
zarządu Zakładów Azotowych „Puławy” S.A. w 2005 roku wybrany z listy Platformy Obywatelskiej 
posłem na Sejm V kadencji. Dwa lata później – w kolejnych wyborach – ponownie uzyskał mandat 
poselski. w sierpniu 2011 otrzymał nominację na sekretarza stanu w Ministerstwie Spraw 
Wewnętrznych i Administracji. Urząd ten piastował do końca kadencji Sejmu. W październiku 2011 
wybrany na posła VI kadencji Sejmu. 30 listopada 2011 otrzymał nominację na sekretarza stanu 
w nowo powołanym Ministerstwie Administracji i Cyfryzacji. Od 2013 minister skarbu państwa. Poseł 
na Sejm V, VI i VII kadencji. 

Maria Wasiak  

22 września 2014 r. została zaprzysiężona na stanowisko ministra infrastruktury i rozwoju. Minister 
Maria Wasiak od 2000 r. związana była z Grupą PKP, najpierw jako szefowa spółki PKP Przewozy 
Regionalne, a następnie dyrektor biura prywatyzacji. W latach 2010-2012 była prezesem, a później 
członkiem zarządu PKP S.A.W Polskich Kolejach Państwowych koordynowała procesy 
prywatyzacyjne. Była również zaangażowana w restrukturyzację Grupy PKP. Zainicjowała proklienckie 
zmiany na kolei. Karierę zawodową rozpoczynała od orzekania jako asesor sądowy, później została 
radcą prawnym. Była wicewojewodą radomskim i dyrektorem gabinetu politycznego ministra 
transportu i gospodarki wodnej Tadeusza Syryjczyka. Maria Wasiak jest wiceprzewodniczącą 
Wspólnoty Kolei Europejskich oraz Zarządców Infrastruktury Kolejowej w Brukseli, członkinią Rady 
Wykonawczej Międzynarodowego Związku Kolei w Paryżu oraz członkinią konferencji dyrektorów 
generalnych kolei Organizacji Współpracy Kolei w Warszawie. 
 
 
Fatih Birol 
Główny ekonomista Międzynarodowej Agencji Energetycznej 
Odpowiada za sztandarowe wydawnictwo MAE – World Energy Outlook, które uznaje się za najlepiej 
poinformowane źródło jeżeli chodzi o analizy strategiczne światowych rynków energii. Jest również 
założycielem i przewodniczącym Rady Biznesu Energetycznego przy MAE, która stanowi forum 
umacniania współpracy pomiędzy rządami a przemysłem. Dr Birol został uznany przez magazyn 
Forbes za jedną z najbardziej wpływowych postaci światowej sceny energetycznej. Jest on 
przewodniczącym Rady Doradczej ds. Energetyki przy Światowym Forum Ekonomicznym (Davos) 
i członkiem „Grupy Wysokiego Szczebla ds. Zrównoważonej Energii dla Wszystkich” działającej pod 
egidą Sekretarza Generalnego ONZ. Otrzymał liczne odznaczenia państwowe i branżowe za wkład 
w rozwój ekonomiki sektora energetyki oraz klimatu. W 2013 r., odznaczono go przyznawanym przez 
Cesarza Japonii Orderem Wschodzącego Słońca, który jest najwyższym odznaczeniem w tym kraju. 
Przyznano mu również liczne odznaczenia państwowe w Austrii (Złoty Medal Honoru), Francji (Order 
Kawalerski Palm Akademickich), Niemczech (Federalny Krzyż Zasługi), Iraku, Włoszech (Order 
Zasługi Republiki), Holandii, Polsce, Turcji, Stanach Zjednoczonych, a także odznaczenie Rosyjskiej 
Akademii Nauk. Fatih Birol jest również laureatem nagrody Międzynarodowego Stowarzyszenia na 
rzecz Ekonomiki Energetyki za wybitne zasługi dla branży energetycznej. Przed przejściem do MAE 
w 1995 r. dr Birol pracował w Organizacji Krajów Eksportujących Ropę Naftową (OPEC) z siedzibą 
w Wiedniu. W 2013 r. przyznano mu dożywotnie członkostwo w klubie piłki nożnej Galatasaray. 
 

Jacek Cichosz 

Od lutego 2014 r Prezes Zarządu spółki PGE EJ1. Wcześniej od stycznia 2011 r. Dyrektor ds. 

Operacyjnych PGE EJ 1 sp z o.o. odpowiedzialny za całościową koordynację i przygotowanie prac w 

kluczowych obszarach projektu. W latach 1998-2010 pracował w międzynarodowej firmie doradczej 

Accenture, realizując i nadzorując projekty dla dużych przedsiębiorstw w sektorze energetycznym, 

paliwowym i hutniczym, m.in. Vattenfall, RWE, Energa, Total, MOL i ArcelorMittal. W latach 2008-2010 

Dyrektor ds. sektora „Resources” (energetyka i zasoby naturalne)  w Accenture Sp. z o.o., 

odpowiedzialny za rozwój praktyki doradczej oraz realizację kompleksowych projektów 

transformacyjnych i wdrożeń wypracowanych rozwiązań dla przedsiębiorstw z branży energetycznej, 
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użyteczności publicznej, hutniczej, paliwowej i gazowej.  Członek rady dyrektorów polskiego biura 

Accenture. 

 
Wojciech Hann  
Partner, Lider Zespołu Środkowo-Europejskiego Energetyki i Zasobów Naturalnych w Deloitte 
Współpracę z Deloitte rozpoczął w 2007 r. Jest odpowiedzialny za realizację projektów M&A/corporate 
finance w sektorze energetyczno-surowcowym w całej Europie Środkowej. Wojciech Hann ma ponad 
18-letnie doświadczenie w bankowości inwestycyjnej i doradztwie finansowym. Jego doświadczenie 
obejmuje doradztwo w ponad 30 transakcjach, przede wszystkim w dziedzinie energetyki i zasobów, 
ale także w sektorach bankowości, stalowo-maszynowym, budowlanym, żywności i napojów, IT, 
petrochemicznym oraz innych. Wojciech posiada tytuł MBA w dziedzinie finansów z The W illiam E. 
Simon Graduate School of Business Administration, University of Rochester, NY, USA, a ponadto 
ukończył fizykę teoretyczną w Instytucie Fizyki Teoretycznej Uniwersytetu Wrocławskiego. 
 
dr inż. Marek Maniecki 

Praca zawodowa: od 1972 w Instytucie Informatyki Politechniki Warszawskiej, kolejno jako asystent, 
starszy asystent i adiunkt, w latach 1981-1984 zastępca Dyrektora Instytutu ds. Nauczania; od praca 
w PZ Inter-Design w Warszawie jako dyrektor ds. oprogramowania i dyrektor generalny; od 1999 roku 
w firmie Globema Sp. z o.o. jako Wiceprezes Zarządu. Zainteresowania zawodowe: problematyka 
zarządzania projektami informatycznymi, projektowania i tworzenia systemów informatycznych, a w 
szczególności systemów informacji przestrzennej (GIS), a od 2006 roku systemów informatycznych 
dla inteligentnych sieci energetycznych (Smart Grid). Działalność społeczna: Marek Maniecki jest 
członkiem honorowym Polskiego Towarzystwa Informatycznego Od 1992 roku jest nieprzerwanie 
członkiem Rady Polskiej Izby Informatyki i Telekomunikacji, a od 2011 roku przewodniczącego 
Komitetu Energia PIIT 

Bruno Blotas, 

Bruno Blotas, jest absolwentem Politechniki w Grenoble (Institut National Polytechnique de Grenoble), 
ze specjalizacją w dynamice płynów. Karierę zawodową rozpoczął w 1986 r. w sektorze usług 
jądrowych, w filii francuskiego Komisariatu ds. Energii Atomowej (CEA). Następnie pracował, jako 
Inżynier Terenowy w dziale zajmującym się obsługą pól naftowych w przedsiębiorstwie Schlumberger. 
Z tego tytułu  odbył wiele misji w Ameryce Południowej. Po 1991 r. zajmował kolejne stanowiska w 
ramach struktury GEC ALSTHOM/ALSTOM T&D/AREVA T&D we Francji, a następnie objął funkcję 
Dyrektora Krajowego firmy na Chile.W 2006 r. związał się ponownie z sektorem jądrowym, jako 
Dyrektor ds. Sprzedaży i Marketingu Usług Jądrowych w AREVA NP z siedzibą w Lyonie (Francja). 
Od 2008 r. jest Wiceprezesem ds. Rozwoju AREVY, odpowiedzialnym m.in. za Polskę, Kraje Bałtyckie 
i Kazachstan 

 
Ireneusz Łazor  

Ireneusz Łazor odpowiada za realizację strategii rozwoju Towarowej Giełdy Energii w ramach Grupy 

Kapitałowej GPW S.A. Pełni również funkcję członka zarządu EUROPEX - organizacji zrzeszającej 

wszystkie aktywne giełdy energii w Europie. Od 1991 roku związany jest z rynkiem kapitałowym, 

pracował w bankach PKO BP i PEKAO S.A. Posiada licencję maklera papierów wartościowych. W 

latach 1995 - 1999 piastował stanowisko Dyrektora Działu Notowań Giełdy Papierów Wartościowych 

w Warszawie. Od 1999 do 2011 roku pełnił funkcję wiceprezesa Towarowej Giełdy Energii S.A. Od 

2008 r. do lipca 2012 r. był Prezesem Zarządu Izby Rozliczeniowej Giełd Towarowych S.A. Od 5 lipca 

2012 r. pełni funkcję Prezesa Zarządu Towarowej Giełdy Energii S.A. 
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Mariusz Kajka 

Certyfikowany Architekt Rozwiązań IT -Enterprise Architecture Togaf 9 certification ID number 45298. 

Posiadający 17 letnie doświadczenie w branży IT w zakresie opracowywania i wdrażania rozwiązań 

dla kluczowych firm sektora energetycznego i telekomunikacyjnego w Polsce. Obecnie pracujący jako 

Ekspert-Konsultant Biznesowy ds. Energetyki w Hewlett Packard Polska sp. z o.o. Współautor 

opracowania „„Zbudowanie i uzgodnienie modelu rynku opomiarowania i stosowania mechanizmów 

zarządzania popytem wraz z opracowaniem modeli biznesowych” dla PSE-Operator.  Współautor 

opracowań i koncepcji, prezentacji w zakresie zarządzania majątkiem sieciowym, inteligentnego 

opomiarowania i repozytorium danych pomiarowych, efektywności energetycznej, powiązania 

produkcji przemysłowej z zapotrzebowaniem na media i zarządzania energią. 

 

Adam Witek  

W Zarządzie Spółki od 211 roku. Zawodową drogę rozpoczynał, jako technik w rejonie energetycznym 

aż do objęcia funkcji Członka Zarządu ds. Rozwoju w Zakładzie Energetycznym Częstochowa SA. 

Następnie piastował funkcję dyrektora handlowego w grupie energetycznej ENION S.A.  Kolejny etap 

to praca w Międzynarodowym Koncernie Energetycznym FORTUM SA gdzie kierował obszarem 

związanym z rynkiem energii elektrycznej. W 2009 roku rozpoczął pracę w KGHM Polska Miedź S.A 

jako Dyrektor Departamentu Zarządzania i Rozwoju Energetyki. W 2011r. został powołany na Prezesa 

Spółki „Energetyka”, a od 2014 równolegle pełni funkcję Prezesa zarządu w WPEC w Legnicy S.A. 

Przez szereg lat współpracował z Polskim Towarzystwem Przesyłu i Rozdziału Energii Elektrycznej w 

Poznaniu w komisji ds. marketingu, był przewodniczącym koła Stowarzyszenia Elektryków Polskich 

jest Członkiem Rotary International. Uczestniczy w pracach komisji i rad programowych uczelni 

technicznych. Autor i współautor licznych opracowań i publikacji z zakresu energetyki. 

 

 

Mirosław Kowalik  

Dyrektor ds. Sprzedaży Sektora Energetycznego w Polsce, posiadający wieloletni staż i 

doświadczenie biznesowe w Polsce oraz Regionie (Europa Środkowo-Wschodnia). Od ponad 20 lat 

zawodowo związany z kluczowymi firmami działającymi w sektorach infrastruktury i energetyki (ABB, 

Alstom). Pełnił funkcje kierownicze w obszarze serwisu energetycznego w ABB Zamech. Następnie 

był odpowiedzialny za rozwój biznesu retrofitu turbin parowych i  współpracę z klientami w regionie 

Centralnej i Wschodniej Europy. Obecnie zarządza Organizacją Sprzedaży i Marketingu Alstom Power 

w Polsce. Posiada bardzo dobre rozeznanie uwarunkowań i funkcjonowania rynku inwestycyjnego 

w sektorze energetycznym w Polsce. Doświadczenie zawodowe i biznesowe zdobywał przy realizacji 

największych inwestycji energetycznych.  
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Janusz Moroz 

Janusz Moroz - członek zarządu ds. handlu RWE Polska SA, z grupą RWE związał się w 2006 r. 
Janusz Moroz pierwsze doświadczenia zawodowe zdobywał w firmie Unilever w latach 1993-2001 – 
zaczynał w niej jako przedstawiciel handlowy, następnie przez trzy lata był key account managerem, a 
w latach 1996-2001 – dyrektorem sprzedaży. W latach 2001-2006 pracował w Telekomunikacji 
Polskiej, gdzie pełnił funkcję dyrektora sprzedaży ds. klientów indywidualnych, a w latach 2005-2006 – 
dyrektora wykonawczego i dyrektora ds. inwestycji sieciowych. Odpowiadał m.in. za program rozwoju 
społeczeństwa informacyjnego oraz stworzenie sieci profesjonalnych salonów sprzedaży grupy 
TP/Orange. Moroz od 1 października 2006 r. jest członkiem zarządu RWE Polska odpowiedzialnym za 
handel. Jest również wiceprezesem Związku Prywatnych Pracodawców Energetyki. 

 Dr  Leszek  Juchniewicz  

Związany zawodowo z Katedrą Polityki Gospodarczej i Planowania, od 1989r. z Katedrą Finansów i 

Bankowości Wydziału Nauk Ekonomicznych Uniwersytetu Warszawskiego. Wieloletni wykładowca na 

podyplomowym studium „Pieniądz i Bankowość”. W latach 1990r. – 1994r. aktywny w strukturach 

bankowości komercyjnej. Pełnił m.in. funkcję Prezesa Zarządu Banku w Banku Spółdzielczym 

Rzemiosła  w Warszawie, zaś w  latach 1993r. – 1994r. współorganizował działalność Polskiego 

Banku Inwestycyjnego S.A. gdzie pełnił m.in. funkcję Dyrektora Departamentu Kredytów i Podmiotów 

Gospodarczych oraz Wiceprezesa Zarządu (1997r.), odpowiedzialnego za bankowość detaliczną. W 

latach 1994r. –  1997r. -    Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Przekształceń Własnościowych oraz 

Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Skarbu Państwa. Współpracował z inwestorami i doradcami 

prywatyzacyjnymi, Komisją Papierów Wartościowych oraz Giełdą Papierów Wartościowych. W latach 

1997r. – 2007r.- Prezes Urzędu Regulacji Energetyki. W okresie 2007r. – 2012r. - Prezes Zarządu 

Mostostal Zabrze Holding S.A (MZH S.A.), spółki publicznej notowanej na Giełdzie Papierów 

Wartościowych w Warszawie. W latach 1995 -1997 przewodniczył Radzie Nadzorczej „Petrochemii 

Płock” S.A, a w latach 1996r. – 1998r. Radzie Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie. 

Uczestniczył w pracach Rady Nadzorczej Powszechnego Banku Kredytowego S.A. w Warszawie, 

1995r. -  1996r. W okresie 2007r.-2012r. nadzorował prace kilku spółek prawa handlowego w Grupie 

Kapitałowej MZH S.A. Aktualnie prowadzi działalność ekspercką i doradczą, będąc m.in. konsultantem 

w Centrum Studiów Antymonopolowych i Regulacyjnych Wydziału Zarządzania UW oraz doradcą 

Prezydenta Pracodawców RP.  Jest autorem i współautorem kilkudziesięciu artykułów i kilku książek 

naukowych z zakresu finansów, polityki gospodarczej, w tym regulacji w energetyce, a także o 

prywatyzacji. 

Maciej Sokołowski 
Dyrektor Departamentu Prawa Energetycznego w Kancelarii  Prawniczej Maciej Panfil i 
Partnerzy  
Związany z Instytutem Nauk Prawno-Administracyjnych Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu 
Warszawskiego. Stypendysta Rządu Królestwa Szwecji na Uniwersytecie w Göteborgu. Stypendysta 
Rządu Konfederacji Szwajcarskiej na Uniwersytecie w Bazylei. Stypendysta Ministra Nauki i 
Szkolnictwa Wyższego. Absolwent Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego oraz 
Centrum Prawa Amerykańskiego. W latach 2009 – 2012 Dyrektor Wykonawczy w Społecznej Radzie 
ds. Narodowego Programu Redukcji Emisji przy Ministrze Gospodarki. Ekspert z zakresu prawa 
energetycznego i energetyki. Członek Polskiego Komitetu Energii Elektrycznej. Autor opracowań 
dotyczących energetyki odnawialnej i konwencjonalnej oraz publikacji z dziedziny prawa 
administracyjnego, gospodarczego, energetycznego, ochrony środowiska i atomowego. 
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Tomasz Ślęzak  

Dyrektor ds. Nadzoru Korporacyjnego i Relacji z Sektorem Publicznym w Arcelor Mittal. Tomasz 

Ślęzak pracę zawodową rozpoczął w 1991 roku w ING Poland, gdzie spędził ponad 15 lat na różnych 

stanowiskach w różnych obszarach biznesowych. Do ArcelorMittal Poland dołączył w roku 2007 r. jako 

dyrektor Biura Nadzoru Właścicielskiego. Następnie przejął odpowiedzialność za zarządzanie i 

restrukturyzację majątku oraz innych aktywów nieprodukcyjnych. Ostatnio ten zakres został 

rozszerzony o współpracę z sektorem publicznym. Tomasz jest absolwentem Uniwersytetu Śląskiego i 

Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach (studia podyplomowe), a także IESE Business School. 

 

Piotr Antoni Kacejko  

Prof. dr hab. inż. Piotr Kacejko jest absolwentem Wydziału Elektrycznego Politechniki Lubelskiej. 

Pracę zawodową rozpoczął w swojej macierzystej uczelni w 1979 r. jako asystent. Stopień doktora 

nauk technicznych uzyskał w 1983 r. W latach 1983 - 1999 pracował jako adiunkt w Katedrze Sieci 

Elektrycznych i Zabezpieczeń, której od 2006 r. jest kierownikiem. 

Po uzyskaniu stopnia doktora habilitowanego na Wydziale Elektrycznym Politechniki Warszawskiej 

został zatrudniony w 2000 r. na stanowisku profesora nadzwyczajnego, a po uzyskaniu w 2006 r. 

tytułu profesora - na stanowisku profesora zwyczajnego. Specjalizuje się w analizie systemów 

elektroenergetycznych, szczególnie w stanach awaryjnych, oraz w metodach numerycznych 

związanych z ich analizą. Jest jednym z twórców programów komputerowych do obliczeń 

zwarciowych wykorzystywanych w wielu jednostkach energetyki. Jest autorem ponad 200 artykułów, 

referatów i raportów badawczych. Jest współautorem książki „Zwarcia w systemach 

elektroenergetycznych”, wykorzystywanej szeroko przez studentów i inżynierów. Ostatnio 

wykonywane prace dotyczą wyznaczania możliwości przyłączeniowych systemu 

elektroenergetycznego, oceny skutków załączeń elementów sieci w warunkach awaryjnych oraz 

badania stabilności w planowaniu rozwoju systemu. Jest członkiem Sekcji Systemów 

Elektroenergetycznych Komitetu Elektrotechniki PAN, członkiem Stowarzyszenia Elektryków Polskich 

oraz amerykańskiego stowarzyszenia IEEE.  

Bożena Wróblewska 
Kierownik Działu Innowacji w GASPOLU, z którym związana jest od 2000 roku. w GASPOLU 
koordynuje wdrażanie nowoczesnych technologii energetycznych na polski rynek: mikrokogeneracji, 
fotowoltaiki i ogniw paliwowych. Aktywnie uczestniczy w pracach Forum Rozwoju Efektywnej Energii 
(FREE) oraz Społecznej Rady ds. Budowania Gospodarki Niskoemisyjnej. Absolwentka Wydziału 
Psychologii na Uniwersytecie Warszawskim, podyplomowych studiów MBA na Akademii Leona 
Koźmińskiego, oraz studiów doktoranckich w Szkole Głównej Handlowej. Obecnie ma otworzony 
przewód doktorski. Tematyka pracy jest związana z możliwościami rozwoju i jego możliwymi 
kierunkami dla firmy działającej na rynku gazu płynnego.  
 

 

Roman Szwed 

Od IX 2011 r. Prezes Zarządu Atende S.A. (wcześniej ATM Systemy Informatyczne S.A.). Posiada 

ponad 20-letnie doświadczenie w branży IT. W latach 1991-1993 pracował na stanowisku dyrektora 

Pionu Zaawansowanych Systemów Komputerowych w Przedsiębiorstwie Produkcyjnym ATM. 

Następnie w latach 1994-2012 piastował funkcję Prezesa Zarządu w ATM sp. z o.o., potem ATM S.A. 
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Absolwent Wydziału Fizyki Uniwersytetu Warszawskiego. W latach 1976-1991 pracownik naukowy 

wspomnianego wydziału. Posiada znaczący dorobek naukowy, w tym kilkadziesiąt publikacji z zakresu 

fizyki jądrowej wysokich energii. Laureat wielu nagród rektorskich oraz nagrody Ministra Edukacji 

Narodowej. W VIII 1991 r. zespół Ośrodka Komputerowego Wydziału Fizyki UW pod jego 

kierownictwem dokonał historycznego podłączenia Polski do światowego Internetu. Laureat licznych 

wyróżnień i nagród za swoją działalność, w tym Złotego Krzyża Zasługi za działalność na rzecz 

rozwoju społeczeństwa informacyjnego.  

Roman Szwed jest aktualnie członkiem Rady Polskiej Izby Informatyki i Telekomunikacji, Polskiej Izby 

Gospodarczej Zaawansowanych Technologii oraz Rady Naukowej Instytutu Łączności. 

 

Grzegorz Onichimowski 

Grzegorz Onichimowski, absolwent Politechniki Warszawskiej i SGH, dziennikarz miesięcznika 

„Bajtek”, menadżer sektora  IT, Prezes Zarządu Towarowej Giełdy Energii w latach 2002 – 2012. Za 

jego prezesury TGE stała się jedną z większych i najbardziej dochodowych giełd energii w Europie.  

Przedmiotem obrotu giełdowego obok energii elektrycznej stały się m.in. zielone, czerwone i żółte 

certyfikaty oraz gaz ziemny.  Jeden z twórców systemów wsparcia dla energii odnawialnej oraz 

efektywności energetycznej. W latach 2013-2014 prezes Zarządu WSE Infoengine SA.  Odpowiadał 

m.in. za tworzenie strategii Spółki, w szczególności koncepcji agregatora demand response i 

prowadzącego wielotowarową platformę handlu OTC, negocjacje z potencjalnymi inwestorami 

branżowymi oraz organizacjami przedsiębiorców dla stworzenia potencjału odpowiedzi popytu. 

Aktualnie uczestniczy w projekcie powołania polskiego agregatora  demand response z udziałem 

EnerNOC Inc, światowego lidera tego szybko rozwijającego się podsektora branży energetycznej. 

Projekty jakie prowadził i w nich uczestniczył obejmowały zagadnienia strategiczne, regulacyjne takie 

jak m.in. Strategię Towarowej Giełdy Energii, regulacje w zakresie obliga giełdowego, produktów 

rynkowych, systemów wsparcia dla energetyki odnawialnej i efektywności energetycznej, a także 

demand response  Posiada doświadczenie w zakresie regulacji sektora energetycznego, produktów 

towarowych i finansowych, współpracy z Komisją Nadzoru Finansowego, Urzędem Regulacji 

Energetyki, Ministerstwem Gospodarki i komisjami sejmowymi 

 

Marek Woszczyk 

Rada Nadzorcza Spółki w dniu 23 grudnia 2013 r. podjęła uchwałę o powołaniu p. Marka Woszczyka 

w skład Zarządu IX kadencji z dniem 23 grudnia 2013 r. i powierzeniu mu pełnienia funkcji Prezesa 

Zarządu. Pan Woszczyk jest uznanym ekspertem w branży energetycznej. Pełniąc przez wiele lat 

funkcje kierownicze w Urzędzie Regulacji Energetyki (URE), odegrał kluczową rolę w transformacji 

polskiego rynku energii elektrycznej i gazu. Marek Woszczyk od początku swojej aktywności 

zawodowej zaangażowany jest w promowanie konkurencji oraz budowę stabilnego i przejrzystego 

otoczenia regulacyjnego. Koordynował wdrożenie mechanizmów prawnych, które doprowadziły do 

liberalizacji krajowego rynku energii elektrycznej i gazu, dostosowując krajowe ustawodawstwo do 

regulacji Unii Europejskiej. Jest ponadto autorem wielu publikacji z zakresu prawa energetycznego. 

Doświadczenie menedżerskie: Od kwietnia 1998 r. pracował w Urzędzie Regulacji Energetyki, od 

2011 r. na stanowisku Prezesa. W latach 1998-2007 na stanowisku zastępcy dyrektora Oddziału 

Centralnego URE. Organizacje międzynarodowe:Marek Woszczyk jest aktywny na forum 

międzynarodowym. Był pełnomocnym przedstawicielem Prezesa URE w Grupie Europejskich 

Regulatorów Energii i Gazu (European Regulators' Group for Electricity and Gas) oraz w Regionalnym 

Stowarzyszeniu Regulatorów Rynków Energii (Energy Regulators Regional Association - ERRA) - od 

2005 r. w Komitecie ds. Konkurencji i Koncesji, a od 2006 r. w Zgromadzeniu Ogólnym. W latach 

2011-2013 był członkiem Prezydium ERRA. Reprezentował URE także w Radzie Europejskich 
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Regulatorów Energetyki (Council of European Energy Regulators - CEER), a od 1 lutego 2011 r. 

został wybrany wiceprzewodniczącym Zarządu CEER. Pan Marek Woszczyk był członkiem Rady 

Regulatorów Agencji ds. Współpracy Organów Regulacji Energetyki (ACER Board of Regulators), brał 

także udział w pracach Zespołu do spraw Polskiej Energetyki Jądrowej - organie pomocniczym 

Prezesa Rady Ministrów.  

 

 

 

Andrzej Dycha  

Polski urzędnik państwowy, od 2007 do 2010 podsekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi, od 2011 podsekretarz stanu w Ministerstwie Gospodarki. Ukończył studia z zakresu politologii i 

nauk społecznych na Uniwersytecie Szczecińskim, specjalizując się w zakresie integracji europejskiej. 

Od 2002 do 2004 studiował także nauki polityczne na Universite Montesquieu Bordeaux IV we Francji. 

W latach 2004–2006 był zatrudniony w Parlamencie Europejskim. Od 2006 do 2007 pracował jako 

asystent w grupie politycznej Unii na Rzecz Europy Narodów w PE. W lipcu tego samego roku został 

administratorem organów parlamentarnych UEN.10 grudnia 2007 objął stanowisko podsekretarza 

stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi z rekomendacji Polskiego Stronnictwa Ludowego. W 

lutym 2010 odszedł ze stanowiska rządowego w związku z objęciem funkcji w administracji Komisji 

Europejskiej (przy komisarzu Dacianie Cioloș). Po dwóch miesiącach odszedł z tego stanowiska.Z 

dniem 21 grudnia 2011 premier Donald Tusk powołał go na stanowisko podsekretarza stanu w 

Ministerstwie Gospodarki. Objął także funkcję krajowego koordynatora współpracy RP-OECD.W 2012 

został odznaczony Królewskim Norweskim Orderem Zasługi II Klasy. 

 

 

 


